

Wróble ćwierkają...

Napisano dnia: 2023-11-19 12:39:07



KRAJ, ZIEMIA KŁODZKA i ZĄBKOWICKA (inf. wł.). Jeśli resort infrastruktury w nowym rządzie tworzonym przez dotychczasową opozycję parlamentarną przypadnie Trzeciej Drodze, to mogą nastąpić zmiany w ważnej inwestycji drogowej. Chodzi o budowę odcinka drogi S8 pomiędzy Bardem a Kłodzkiem. Zamiast wokół Gór Bardzkich - jak dotychczas proponowano - może pobiec tzw. wariantem tunelowym, prowadzącym pod nimi korytarzem. Tym samym byłoby to spełnieniem postulatu komitetu społecznego przeciwnego wywłaszczeniom w Jaskówce, Podzamku czy Laskach w związku z realizacją nietunelowej koncepcji tego odcinka.

*

Odpolitycznienia nadleśnictw, które w ostatnich latach, za sprawą grupy swoich szefów stały się bastionami Zjednoczonej Prawicy, oczekują ludowcy. Wychodzą z inicjatywą, aby obsady tak ważnych stanowisk odbywały się w drodze konkursów, a nie politycznego nominowania, jak to teraz miało miejsce. W powiatach kłodzkim i ząbkowickim, gdzie jest łącznie siedem nadleśnictw, wskazuje się co najmniej na dwie jednostki wymagające takich zmian.

*

Niczym na ciernistych stołkach zasiadają tymczasowi włodarze gmin, zastępujący burmistrzów lub wójtów w związku z ich odejściem ze stanowisk w trakcie kadencji. Niewykluczone, że wraz z nastaniem innego niż obecny premiera, zastąpią ich osoby przez niego wskazane.

*

Program "Polski Ład", tak bardzo krytykowany przez wielu samorządowców, ma zostać zastąpiony zupełnie inną propozycją. Państwowe pieniądze - jak donoszą nam wróble - będą przyznawane po spełnieniu czytelnych kryteriów merytorycznych, a nie według politycznego widzimisię, jak to miało miejsce.

*

Wszystko wskazuje na to, że w kwietniu przyszłego roku odbędą się wybory samorządowe. W powiatach kłodzkim i ząbkowickim o reelekcję m.in. będą się ubiegać niemal wszyscy burmistrzowie i wójtowie. Także ci, którzy jeszcze nie tak dawno zapewniali, że aktualna to ich ostatnia kadencja. Na ich drogach już pojawiają się kontrkandydaci - niektórzy jeszcze nieoficjalnie, inni już czytelnie. Może dojść do wielu niespodzianek.

(bwb)